АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23 марта 2023 г.                  г. Новоалександровск                                      № 374
О внесении изменений в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 12 января 2023 года № 25 «О Перечне мероприятий Новоалександровского городского округа Ставропольского края, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из федерального и краевого бюджетов на 2023 год»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень мероприятий Новоалександровского городского округа Ставропольского края, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из федерального и краевого бюджетов на 2023 год, изложив его в новой редакции, согласно приложению №1.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Неровнова И.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                      Э.А. Колтунов
Утвержден

постановлением

администрации Новоалександровского

 городского округа Ставропольского края

от 23 марта 2023 г. N 374
Перечень

мероприятий Новоалександровского городского округа Ставропольского края, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из федерального и краевого бюджетов на 2023 год

	Наименование мероприятий
	Объём финансового обеспечения на реализацию мероприятия, предусмотренный в местном бюджете, (рублей)

	Всего
	в том числе

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств краевого бюджета (субсидии)
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств ИП, населения

	Администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику идеологии терроризма
	105 263,16
	0,00
	100 000,00
	5 263,16
	0,00

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных округов и городских округов
	634 129 619,20
	0,00
	602 349 350,58
	31 780 268,62
	0,00

	Проектирование, строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт
	15 185 000,00
	0,00
	15 033 150,00
	151 850,00
	0,00

	ИТОГО:
	649 419 882,36
	0,00
	617 482 500,58
	31 937 381,78
	0,00

	Управление образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях (МОУ СОШ № 13)
	1 445 439,23
	1 429 553,85
	14 439,94
	1 445,44
	0,00

	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	35 561 331,84
	32 094 101,99
	1 689 163,26
	1 778 066,59
	0,00

	Обеспечение функционирования центров образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста", а также центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах (МОУ СОШ № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13)
	22 615 431,83
	0,00
	21 484 660,24
	1 130 771,59
	0,00

	Модернизация инфраструктуры муниципальных организаций отдыха детей и их оздоровления стационарного типа
	17 804 200,40
	0,00
	16 913 990,38
	890 210,02
	0,00

	ИТОГО:
	77 426 403,30
	33 523 655,84
	40 102 253,82
	3 800 493,64
	0,00

	Управление культуры администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек) (МЦБС)
	362 170,94
	264 429,87
	79 632,52
	18 108,55
	0,00

	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек (МКУК "Сельский дом культуры станицы Кармалиновской", МКУК "Присадовая ЦКС")
	1 653 000,00
	0,00
	1 570 350,00
	82 650,00
	0,00

	Проведение капитального ремонта зданий и сооружений, благоустройство территории муниципальных учреждений культуры муниципальных образований (МКУК "Красночервонненская ЦКС")
	716 370,00
	0,00
	0,00
	716 370,00
	0,00

	ИТОГО:
	2 731 540,94
	264 429,87
	1 649 982,52
	817 128,55
	0,00

	Территориальные отделы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Реализация инициативного проекта (Устройство пешеходной зоны по улице Расшеватской (в месте ее пересечения с улицей Жукова) в городе Новоалександровск Новоалександровского городского округа Ставропольского края)

	621 902,40
	0,00
	361 186 56
	189 715,84
	71 000,00

	Реализация инициативного проекта (Устройство остановочных павильонов по улице Гагарина (остановка "Торговый центр "Ленинский") в городе Новоалександровск Новоалександровского городского округа Ставропольского края)

	867 906,46
	0,00
	506 146,46
	273 000,00
	88 760,00

	ИТОГО:
	1 489 808,86
	0,00
	867 333,02
	462 715,84
	159 760,00

	Реализация инициативного проекта (Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Комсомольская (от дома №58 до дома №68) в поселке Горьковский Новоалександровского городского округа Ставропольского края)

	1 296 779,54
	0,00
	868 043,32
	292 206,22
	136 530,00

	ИТОГО:
	1 296 779,54
	0,00
	868 043,32
	292 206,22
	136 530,00

	Реализация инициативного проекта (Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Д. Бедного (от ул. Калинина до ул. Первомайской) в станице Григорополисская Новоалександровского городского округа Ставропольского края)

	2 433 405,80
	0,00
	1 539 368,95
	547 836,85
	346 200,00

	ИТОГО:
	2 433 405,80
	0,00
	1 539 368,95
	547 836,85
	346 200,00

	Реализация инициативного проекта (Благоустройство парковой зоны прилегающей к улице Красной с №78 по №80, улицы Школьной №1 в станице Кармалиновская Новоалександровского городского округа Ставропольского края)

	2 116 414,66
	0,00
	1 356 640,91
	455 073,75
	304 700,00

	ИТОГО:
	2 116 414,66
	0,00
	1 356 640,91
	455 073,75
	304 700,00

	Реализация инициативного проекта (Благоустройство территории, прилегающей к сельскому дому культуры и стадиону по переулку Юбилейному поселка Краснозоринский Новоалександровского городского округа Ставропольского края)

	4 041 080,00
	0,00
	2 666 380,00
	892 200,00
	482 500,00

	Реализация инициативного проекта (Ремонт комплексной спортивно-игровой площадки, обустройство уличной тренажерной площадки с видеонаблюдением ул. Октябрьская поселка Равнинный Новоалександровского городского округа Ставропольского края)
	3 280 120,00
	0,00
	2 177 320,00
	739 700,00
	363 100,00

	ИТОГО:
	7 321 200,00
	0,00
	4 843 700,00
	1 631 900,00
	845 600,00

	Реализация инициативного проекта (Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице 60 Лет Октября (от пересечения с улицей Советской до пересечения с улицей Кубанской) в хуторе Красночервонный Новоалександровского городского округа Ставропольского края)

	2 053 664,41
	0,00
	1 314 078,48
	457 885,93
	281 700,00

	ИТОГО:
	2 053 664,41
	0,00
	1 314 078,48
	457 885,93
	281 700,00

	Реализация инициативного проекта (Благоустройство наиболее посещаемых муниципальных территорий (парковой зоны, очередь II) в поселке Присадовый Новоалександровского городского округа Ставропольского края)

	2 612 717,42
	0,00
	1 803 732,56
	495 084,86
	313 900,00

	ИТОГО:
	2 612 717,42
	0,00
	1 803 732,56
	495 084,86
	313 900,00

	Реализация инициативного проекта (Ремонт автомобильной дороги по переулку Садовый, переулку Южный, переулку Новый поселка Радуга Новоалександровского городского округа Ставропольского края)

	2 367 793,14
	0,00
	1 591 848,14
	533 960,00
	241 985,00

	ИТОГО:
	2 367 793,14
	0,00
	1 591 848,14
	533 960,00
	241 985,00

	Реализация инициативного проекта (Озеленение и благоустройство парковой зоны по улице Ленина села Раздольное Новоалександровского городского округа Ставропольского края)
	1 057 327,29
	0,00
	563 580,96
	188 896,33
	304 850,00

	Реализация инициативного проекта (Устройство детской площадки  по улице Ленина хутора Фельдмаршальский  Новоалександровского городского округа Ставропольского края)
	2 372 748,10
	0,00
	1 543 664,93
	516 983,17
	312 100,00

	ИТОГО:
	3 430 075,39
	0,00
	2 107 245,89
	705 879,50
	616 950,00

	Реализация инициативного проекта (Ремонт асфальтовой дорожки по улице Жевтобрюхова с №1 до №161 в станице Расшеватской Новоалександровского городского округа Ставропольского края)

	3 572 471,11
	0,00
	2 401 741,11
	805 630,00
	365 100,00

	ИТОГО:
	3 572 471,11
	0,00
	2 401 741,11
	805 630,00
	365 100,00

	Реализация инициативного проекта (Устройство тротуарной дорожки по ул. Советская с №2 до ул. Школьная, ул. Советская с №6 по №8, ул. Советская от №7 до ул. Шоссейная в поселке Светлый Новоалександровского городского округа Ставропольского края)
	2 481 158,30
	0,00
	1 642 691,22
	551 017,08
	287 450,00

	ИТОГО:
	2 481 158,30
	0,00
	1 642 691,22
	551 017,08
	287 450,00

	Реализация инициативного проекта (Устройство тротуарной дорожки по ул. Комсомольской от №64 до №230 в поселке Темижбекский Новоалександровского городского округа Ставропольского края)
	1 979 688,96
	0,00
	1 285 810,57
	432 078,39
	261 800,00

	ИТОГО:
	1 979 688,96
	0,00
	1 285 810,57
	432 078,39
	261 800,00

	ВСЕГО:
	762 733 004,19
	33 788 085 71
	680 856 971,09
	43 926 272,39
	4 161 675,00

_____________________________